
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 71344/19.12.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             52η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 18.12.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 18η ∆εκεµβρίου 

2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 70286/12.12.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 12.12.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.              «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «    « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.       «    « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ. Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.            «    « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –465– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την εξέταση ένστασης 

του υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «Daily Fresh  - STEFANI VOLDIAN» κατά του πρακτικού 

της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια ειδών απολυµαντικών και καθαριότητας 

των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου και των Νοµικών του Προσώπων» 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 71161/18.12.2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουµε την µε αρ.πρωτ. 70978/17-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε την 

επωνυµία «Daily Fresh  - STEFANI VOLDIAN» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που 

αφορά την «Προµήθεια ειδών απολυµαντικών και καθαριότητας των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου και 

ΑΔΑ: ΩΜΡΚΩΕΒ-24Φ



 2 

των Νοµικών του Προσώπων», την εισήγηση της αρµόδιας επιτροπής αξιολόγησης, καθώς και το 

φάκελο της προµήθειας» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρµόδιας επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 

• Για την υπ΄αριθµ. 70978/17-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή «DAILY FRESH-
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» 
Στο Ίλιον σήµερα την 17η του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2014, Τετάρτη, και ώρα 14:00 

µ.µ., στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 

11389/1993, τον  

Ν. 4021/2011 η Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε τη µε αριθµό 10/2014 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου αποτελούµενη από τους : 

1. Κόκκαλη Αναστασία 
 
2. Ρουµανά Όλγα 

 
3. Ζαπαντιώτης Ανδρέας 

 
 

έχοντας υπόψη 
 
α) Την υπ΄ αριθµ. 55125/30-9-2014 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 
σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες και µια τοπική εφηµερίδα ηµερήσια ή εβδοµαδιαία, σε δύο 
εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας Περιφέρειας, στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης.  
β) Tην  υπ΄ αριθµ. 273/25-09-2014 (Α∆Α: 7ΞΣΩΩΕΒ-Λ5Γ) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 
∆ήµου Ιλίου, η οποία  αφορά την έγκριση διενέργειας για την «Προµήθεια ειδών απολυµαντικών και 
καθαριότητας για τις ανάγκες των Υπηρεσιών & των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Ιλίου». 
γ) Tην  υπ΄ αριθµ. 326/26-09-2014  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία  
αφορά την έγκριση, πίστωσης, τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης και 
όρων διακήρυξης για την «Προµήθεια ειδών απολυµαντικών και καθαριότητας για τις ανάγκες των 
Υπηρεσιών & των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Ιλίου». 
δ) Τη σχετική µε κωδικό Π120/2014 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Οικονοµική Υπηρεσία του, 
ε) το από 15/12/2014 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον 

διαγωνισµό την 16/12/2014, 

στ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 70978/17-12-2014 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο 

υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία: «DAILY FRESH-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» κατά του Πρακτικού ∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής και ζ) την Υπουργική 

Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και επιπλέον τις λοιπές νοµοθετικές διατάξεις σύµφωνα µε 

τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός προµήθειας και η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία 

φακέλου της παρούσας προµήθειας, συνήλθε να εξετάσει: 

 τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 70978/17-12-2014  ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος 

προµηθευτής µε την επωνυµία: «DAILY FRESH-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» κατά 

ΑΔΑ: ΩΜΡΚΩΕΒ-24Φ



 3 

του Πρακτικού ∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες 

στο διαγωνισµό την 16/12/2014. 

 Με την ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή  να 

αποκλειστεί από την επόµενη φάση του διαγωνισµού µόνο για την συµµετοχή του στην οµάδα 5 και 

να συνεχίσει για τις οµάδες 1,2 & 3. 

Για την εν λόγο ένσταση επί των προβαλλοµένων λόγων έχουµε να παρατηρήσουµε τα 

κάτωθι: 

  Έχοντας υπόψη την υπ΄αριθµ 1339015/17-12-2014 βεβαίωση του ΟΑΕΕ που µας προσκόµισαν 

διαπιστώσαµε  ότι το κατάστηµα ΟΑΕΕ Ιλισίων εκδίδει κατ΄αυτόν τον τρόπο τις ασφαλιστικές 

ενηµερότητες και ότι η εταιρεία «DAILY FRESH-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» ήταν 

ενήµερη την ηµεροµηνία της διεξαγωγής του διαγωνισµού και η λήξη ισχύος της ήταν η 30/11/2014. 

Για τους παραπάνω λόγους ζητάµε να γίνει δεκτή η υπ΄αριθµ. πρωτοκόλλου 70978/17-12-

2014  ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία: «DAILY 

FRESH-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» και να  αποκλειστεί από την επόµενη φάση του 

διαγωνισµού µόνο για την συµµετοχή του στην οµάδα 5 και να συνεχίσει για τις οµάδες 1,2 & 3. 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Α. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

Β. Αποδέχεται την υπ’ αριθµ. 70978/17-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε την 

επωνυµία «Daily Fresh  - STEFANI VOLDIAN» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που 

αφορά την «Προµήθεια ειδών απολυµαντικών και καθαριότητας των Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου και 

των Νοµικών του Προσώπων» και αποκλείεται από την επόµενη φάση του διαγωνισµού µόνο για τη 

συµµετοχή του στην οµάδα 5 και συνεχίζει τη διαδικασία του διαγωνισµού για τις οµάδες 1,2 & 3. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β., 

Κάβουρας Κ.    

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΩΜΡΚΩΕΒ-24Φ


		2014-12-19T09:34:30+0200
	Athens




